GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SEDE CENTRAL
GERENCIA GENERAL REGIONAL
RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 000076-2024-GR.LAMB/GGR [3880025 - 310]
Id seguridad: 17878828 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 3 abril 2024
VISTO:
La CARTA N° 029-2024-SS/lan de fecha 20 de marzo de 2024, el OFICIO N°
000611-2024-GR.LAMB/GRIN-DEAT [3880025 - 299] de fecha 22 de marzo de 2024, el INFORME
TECNICO N° 000021-2024-GR.LAMB/GRIN-DSL [3880025 - 300] de fecha 22 de marzo de 2024, el
OFICIO N° 000840-2024-GR.LAMB/ORPP [3880025 - 306] de fecha 26 de marzo de 2024, el OFICIO N°
001556-2024-GR.LAMB/GRIN [3880025 - 307] de fecha 27 de marzo de 2024, el INFORME LEGAL N°
000321-2024-GR.LAMB/ORAJ [3880025 - 309] de fecha 02 de abril del 2024, y;
CONSIDERANDO:
Que, el artículo 191° de la Constitución Política del Perú señala que los gobiernos regionales gozan de
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; asimismo, señala que le
corresponde, dentro de su jurisdicción, la coordinación y ejecución de los planes y programas socio

Que, asimismo con OFICIO N° 000840-2024-GR.LAMB/ORPP [3880025 - 306] de fecha 26 de marzo de
2024, el Jefe de la Oficina Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, remite
en original la Certificación de Crédito Presupuestario debidamente firmada, según siguiente detalle:
Que, con OFICIO N° 001556-2024-GR.LAMB/GRIN [3880025 - 307] de fecha 27 de marzo de 2024, el
Gerente Regional de Infraestructura, ratifica el contenido del Informe Técnico N°
0021-2024-GR.LAMB/GRIN-DSL [3880025 - 300], y contando con la conformidad de la Dirección de
Estudios y Asistencia Técnica mediante Oficio N° 000611-2024-GR.LAMB/GRIN-DEAT [3880025-299],
con la conformidad de la Dirección de Supervisión y Liquidación, así mismo, se cuenta con certificación de
crédito presupuestario Nº 976 emitida por la Oficina Regional de Planeamiento, Presupuesto y
Acondicionamiento Territorial mediante OFICIO N° 000840-2024-GR.LAMB/ORPP [3880025 - 306] por el
importe S/398,475.93, se SOLICITA EMITIR ACTO RESOLUTIVO PARA LA APROBACIÓN del adicional
de Obra Nº 02 y deductivo vinculante Nº 02, debiéndose tener en cuenta los plazos establecidos en el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indicando que se tiene hasta el 09 de abril del 2024,
para que la Entidad comunique al Contratista la atención del referido documento;
Que, dicho lo anterior, sobre el particular mediante, mediante CONTRATO DE OBRA N°
000006-2022-GR.LAMB/ORAD [3880025 - 119] de fecha 30 de setiembre de 2022, la entidad suscribió
contrato con el CONSORCIO COSTA NORTE, para la ejecución de la obra: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DEL SERVICIO DE ENERGÍA MEDIANTE SISTEMA
CONVENCIONAL DE 35 CASERÍOS DE LOS DISTRITOS DE POMALCA, ZAÑA, MONSEFÚ, PIMENTEL,
PICSI, PÍTIPO, MESONES MURO Y PACORA LAS PROVINCIAS DE CHICLAYO, FERREÑAFE Y